
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

N. 106 del 18/11/2020 

 
OGGETTO: Asta pubblica per l’assegnazione del taglio e la vendita di n° 2 lotti 

         di legname di proprietà comunale siti in “Località Rocul” e 

         “Bordo strada Cardello/Quaggione”. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Premesso che sono pervenute agli uffici comunali segnalazioni riguardanti la 

presenza di alcune piante parzialmente sradicate a seguito degli eventi 

alluvionali del 2/3 Ottobre scorso in Località Rocul e lungo tutto il bordo 

strada Cardello/Quaggione, che versano in precarie condizioni di stabilità 

creando situazioni di pericolo e insicurezza; 

 

 Atteso che dal sopralluogo esperito è risultato che la posizione degli 

alberi ed il precario ancoraggio al suolo dell’apparato radicale degli stessi 

rendono necessario il taglio e la rimozione ai fini della sicurezza anche dei 

tratti stradali; 

 

 Verificato che detti alberi insistono su terreni di proprietà comunale e 

che occorre procedere al loro abbattimento per motivi di sicurezza, attraverso 

la vendita del legname mediante asta pubblica; 

 

 Considerato che a seguito dei rilievi effettuati è stato possibile 

emettere n° 2 lotti di taglio e vendita legname che prevedono il seguente 

quantitativo di legname da mettere all’asta: 

- “Località Rocul” N. 3 piante di castagno e n° 3 betulle già parzialmente 

sradicate per circa 15 q.li complessivi; 

-   “Bordo strada Cardello/Quaggione” piante varie già parzialmente sradicate 

per circa 40 q.li complessivi; 

 

 Visti gli avvisi d’asta pubblica ad offerte segrete per l’assegnazione e 

la vendita di legname allegati al presente atto che ne formano parte integrante 

e sostanziale; 

 

 Visto l’art. 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267 del 18.8.2000, che 

prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, 

il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 

scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

 Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di indire l’asta pubblica ad offerte segrete per l’assegnazione del taglio 

e la vendita del legname relativi ad alberi parzialmente sradicati presso 

“Località Rocul” e “Bordo strada Cardello/Quaggione”, così come specificati 

in premessa; 

 



2) L’asta si svolgerà secondo le indicazioni riportate negli avvisi di asta 

pubblica che allegati al presente atto ne formano parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) Prima dell’assegnazione, il Comune si riserva la facoltà di verificare la 

congruità delle offerte vincitrici ed eventualmente di non procedere 

all’assegnazione; 

 

4) Di dare atto che tutte le spese di taglio, messa in sicurezza e di 

smaltimento degli scarti sono a carico degli aggiudicatari. I lavori di 

taglio dovranno essere terminati entro 60 gg. dall’aggiudicazione; 

 

5) Di dare altresì atto che ogni aspetto legato alla responsabilità ed alla 

sicurezza riferita a persone ed a cose derivanti dalle operazioni di 

taglio, di sramatura e di trasporto sono a totale carico 

dell’aggiudicatario; 

 

6) Di dare atto che gli avvisi di gara verranno pubblicati all’albo pretorio 

online dell’Ente; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico - Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 18.11.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 18.11.2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 18.11.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 18.11.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 


